
 
C O M U N E      di     U R B I S A G L I A 

Provincia Di Macerata 

 

 

 
 

 Corso  Giannelli 45 

 
 

 

 

 

Ordinanza del Sindaco 
  

 

oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole a seguito di emergenza neve.  

 

IL SINDACO 

 

Visto il messaggio  Di allertamento N° 10 DEL 23/02/2018 ,  emanato dal servizio Protezione Civile Sala 

Operativa Unificata Permanente con fase operativa di Preallarme per avviso meteo   ( neve); 

 

Considerato che nel territorio del Comune di Urbisaglia , è in atto   un’abbondante nevicata;  

 

Considerato che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità si ritiene 

necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine grado compreso il 

"nido" per la giornata del 27-02-2018 

 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.;  

INVITA 

 

la cittadinanza:   

   - a non uscire di casa in caso di forti piogge o nevicate; 

  − a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi;  

 −  all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità;  

 

ORDINA 

 

 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado compreso il "nido"  del comune di Urbisaglia , per la giornata 

del 27-02-2018 , salvo il perdurare del maltempo o sostanziali miglioramenti della situazione meteo.  

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del comune di 

Urbisaglia  , e ne verrà data diffusione e pubblicità nel territorio comunale. 

 

IL SINDACO 

   F.TO GIUBILEO PAOLO-FRANCESCO   

Comune di Urbisaglia protocollo .n.1588 del 26-02-2018


